
UCHWAŁA NR XLII/383/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1)), art. 77 i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 9 ust. 3 uchwały Nr XXXIX/349/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 
2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 1685)  Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2022 r. z budżetu Gminy Kołobrzeg dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
Jana Chrzciciela w Sarbii na przeprowadzenia robót budowlanych obejmujących remont dachu na budynku 
plebanii w m. Sarbia – zabytku znajdującym się na karcie gminnej ewidencji zabytków Nr A-810 z września 
2008 r. 

§ 2. 1. Dotacja udzielona zostaje w wysokości 205 000,00 zł (słownie: dwieście pięć tysięcy złotych 00/100 
groszy). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zakres i terminy wykonania zadania, 
o których mowa w § 1 i § 2 ust. 1 określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Parafią Rzymskokatolicką pw. 
Św. Jana Chrzciciela w Sarbii  a Gminą Kołobrzeg. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005 i 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 292F0713-C578-4A49-9AC4-38B09CADCCF6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 lipca 2022 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzciciela w Sarbii złożyła 
wniosek o dotację na wykonanie remontu dachu budynku plebanii w Sarbii stanowiącym zabytek 
znajdujący się na karcie gminnej ewidencji zabytków Nr A-810 z września 2008 r. 
Zgodnie z wnioskiem zakres rzeczowy obejmuje: 
- zdjecie istniejącej dachówki betonowej, demontaż łat drewnianych, demontaż rynien dachowych i 
rur spustowych, oczyszczenie i impregnacja więźby dachowej, wymiana zbutwiałych elementów 
więźby, wymiana deskowania na belkach dachowych, rozebranie kominów powyżej dachu oraz 
ponowne wymurowanie przy uzyciu cegły klinkierowej, wykonanie nowego pokrycia dachu oraz 
opierzenia (zgodnie z opinią Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie należy 
wykonać nowe pokrycie z dachówki cementowej lub ceramicznej w kształcie dachówki 
ceramicznej, w kolorze czerwonym), montaż dwóch okien włazowych z ławami kominiarskimi. 
We wniosku wskazano, że ogólny koszt realizacji zadania stanowi kwotę 272 560,00 zł. 
Kwota, o którą ubiega się Wnioskodawca -  218 048,00 zł co stanowi 80 % udziału w całości 
zadania. 
Udział własny Wnioskodawcy – 54 512,00 (20% udziału w całości zadania). 
W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w uchwale Nr 
XXXIX/349/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, a także 
zaplanowaną w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2022 r. kwoty 205 tys. zł na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 292F0713-C578-4A49-9AC4-38B09CADCCF6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



